ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 9 . 0 4 . 2 0 2 2 № 459-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
Положение о Молодежном
парламенте Свердловской области,
утвержденное постановлением
Законодательного Собрания
Свердловской области от
18.12.2018 № 1668-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Молодежном парламенте Свердловской об-

ласти, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Свердлов-
ской области от 18.12.2018 № 1668-ПЗС «О Положении о Молодежном пар-
ламенте Свердловской области» («Областная газета», 2018, 21 декабря,
№ 236), с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Соб-
рания Свердловской области от 22.12.2020 № 2956-ПЗС, следующие измене-
ния:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Деятельность Молодежного парламента основывается на принци-

пах приоритета прав и свобод человека и гражданина, законности, добро-
вольности, коллегиальности, гласности, учета общественного мнения, равно-
правия всех членов Молодежного парламента.»;

2) в пункте 5, наименовании раздела 3, пунктах 15, 16, 18, 20, 21, час-
тях первой и второй пункта 25, пункте 27, частях первой и второй пункта 29,
подпункте 5 пункта 30, пунктах 32, 35, 38, 43, 48, наименовании раздела 12 и
пункте 56 слово «депутатов» заменить словом «членов»;

3) в пункте 7 слово «Депутату» заменить словом «Члену»;
4) в пункте 8 слово «депутата» заменить словом «члена»;
5) в частях первой и второй пункта 11 слово «Депутаты» заменить сло-

вом «Члены»;

2

6) в части третьей пункта 11 слово «депутаты» заменить словом «чле-
ны»;

7) в пункте 12 слова «выборов депутатов» заменить словами «выборов
членов», слова «о выборах депутатов» - словами «о выборах членов»;

8) в пункте 13 слово «депутатов» заменить словом «членов», слова
«31 года» - словами «36 лет»;

9) в части первой пункта 14 слово «депутатом» заменить словом «чле-
ном», слова «31 года» - словами «36 лет»;

10) в части второй пункта 14 слово «Депутат» заменить словом «Член»,
слова «31 года» - словами «36 лет»;

11) в пункте 19 слово «депутат» заменить словом «член»;
12) часть вторую пункта 23 после слова «вопросам» дополнить словами

«, в том числе члены Молодежного правительства Свердловской области»;
13) в части первой пункта 31 слово «депутатов» заменить словом «чле-

нов», слово «депутата» - словом «члена»;
14) в пункте 53 слова «полномочий депутата» заменить словами «пол-

номочий члена», слова «выборы депутата» - словами «выборы члена».
2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собран
Свердловской области

Для
документов

Л.В.Бабушкина

Зп-нч